АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2025 № 64

Об утверждении Порядка предоставления субсидий Обществу с ограниченной
ответственностью «Жар.Птица» на возмещение части затрат, связанных
с производством хлеба в поселке Усть-Авам муниципального образования

«город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 28 мая 2025 года № 15 (319)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении
общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях возмещения
части затрат на производство хлеба в поселке Усть-Авам муниципального
образования «город Дудинка», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 28.12.2024

№ 140 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Обществу с
ограниченной ответственностью «Жар.Птица» на возмещение части затрат,
связанных с производством хлеба в поселке Усть-Авам муниципального
образования «город Дудинка» (в редакции постановления Администрации города от
17.04.2025 № 44) изменение, изложив приложение № 1 к Порядку предоставления
субсидий Обществу с ограниченной ответственностью «Жар.Птица» на возмещение
части затрат, связанных с производством хлеба в поселке Усть-Авам, в редакции,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки В. В. Подобед

Приложение
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 22.05.2025 № 64

Реестр документов, подтверждающих фактически произведенные
затраты связанные с производством хлеба

Общества с ограниченной ответственностью «Жар.Птица»
поселок Усть-Авам Таймырский Долгано-Ненецкий район, Красноярский край

1. Период с «___» _________20__ года по «___» _____________20__ года.
2. Материальные затраты с учетом расходов на транспортировку, оплата работ и услуг:

Договор, счет
на оплату

(при наличии)

Первичные документы (товарные
накладные и (или) универсальные
передаточные документы), акты
выполненных работ, оказанных

услуг

Документы, подтверждающие
оплату материальных затрат,
выполненных работ, оказанных

услуг1

Документы, подтверждающие
списание материальных

ресурсов №
п/п

Направление затрат
на производство хлеба,
на возмещение которых
предоставляется субсидия
на возмещение части
затрат связанных

с производством хлеба
номер,
дата

сумма,
рублей
с НДС

наименование
номер,
дата

сумма,
рублей
с НДС

наименование
номер,
дата

сумма,
рублей
с НДС

наименование
номер,
дата

сумма,
рублей
с НДС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Приобретение сырья для

производства хлеба

1.1
...

 Итого по строке 1 х  х х  х х  х х
2 Приобретение запасных

частей и расходных
материалов для техники
и оборудования,
используемых для
производства хлеба

2.1

 2

...
 Итого по строке 2 х  х х  х х  х х
3 Приобретение энергии

всех видов, кроме
нефтепродуктов,
для обеспечения
функционирования
производственных
помещений,
предназначенных
для производства хлеба

        х х х

3.1          х х х
...          х х х
 Итого по строке 3 х  х х  х х  х х х
4 Приобретение

нефтепродуктов всех
видов, используемых
на технологические цели

4.1
...
 Итого по строке 4 х  х х  х х  х х
5 Приобретение инвентаря,

приспособлений,
спецодежды
для работников
получателя субсидии,
непосредственно занятых
в производстве хлеба
(далее – работники)

5.1
...
 Итого по строке 5 х  х х  х х  х х
6 Оплата работ и услуг

по проведению
дезинсекции
и дератизации

        х х х

 3

помещений,
непосредственно
задействованных
в производстве хлеба

6.1          х х х
…          х х х
 Итого по строке 6         х х х
7 Расходы на арендную

плату здания (строение,
помещения);

        х х х

7.1          х х х
...          х х х
 Итого по строке 7 х  х х  х х  х х х
8 Оплата начисленной

амортизации основных
средств

        х х х

8.1          х х х
...          х х х
 Итого по строке 8 х  х х  х х  х х х
Всего

3. Затраты на оплату труда работникам с отчислениями налога на доходы физических лиц и страховых взносов:

Табель
учета

рабочего
времени3

Документ, подтверждающий начисление
и удержание оплаты труда

Документ, подтверждающий начисление на
оплату труда4

Документ, подтверждающий выплату
(перечисление) оплаты труда, начислений на оплату

труда и налога на доходы физических лиц №
п/п

Должность
работника 2

номер,
дата

наименование
номер,
дата

сумма
всего,
рублей

в том числе
работникам,

рублей
наименование

номер,
дата

сумма
всего,
рублей

в том числе
работникам,

рублей
наименование

номер,
дата

сумма
всего,
рублей

в том числе
работникам,

рублей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
2
...
Всего  х х х  х х х  х х х

 4

4. Ведомость учета основных средств и амортизации
______________________________________________________

(наименование субъекта малого предпринимательства)

ВЕДОМОСТЬ

учета основных средств и амортизации
за _______________________ 20 _____ г.

Счет 01 «Основные средства» Счет 02 «Амортизация основных средств»

Остаток на начало
отчетного периода

Изменения (обороты) за отчетный период
 Остаток на конец
отчетного периода

Месячная
амортизация

Изменения (обороты) за отчетный
период, руб.

Дебет
счета 01 –
кредит

счета, руб.

Кредит счета 01 – дебет
счетов, руб.

Дебет
счета 02 –
кредит
счета:

Кредит счета 02 –
дебет счетов:

№
п/п

О
бъ
ек
т

(г
ру
пп
а
од
но
ро
дн
ы
х
об
ъе
кт
ов

),

кр
ат
ка
я
ха
ра
кт
ер
ис
ти
ка

 К
ол
ич
ес
тв
о,

 е
ди
ни
ца

 и
зм
ер
ен
ия

П
ер
во
на
ча
ль
на
я
ст
ои
м
ос
ть

, р
уб

.

С
од
ер
ж
ан
ие

 ф
ак
та

 х
оз
яй
ст
ве
нн
ой

 ж
из
ни

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

, д
ат
а,

 н
ом

ер
 п
ер
ви
чн
ог
о

уч
ет
но
го

 д
ок
ум

ен
та

К
ол
ич
ес
тв
о

(п
ри
хо
д

, в
ы
бы

ти
е)

,
ед
ин
иц
а
из
м
ер
ен
ия

08 02 76 …

И
то
го

 (
∑

 г
ра
ф

 9
–1

1)

К
ол
ич
ес
тв
о,

 е
ди
ни
ца

 и
зм
ер
ен
ия

(г
р.

 3
+

 (
-)

 г
р.

 7
)

П
ер
во
на
ча
ль
на
я
ст
ои
м
ос
ть

(г
р.

 4
+
гр

. 8
 -

 г
р.

 1
2)

, р
уб

.

Н
ор
м
а
ам
ор
ти
за
ци
и,

 %

С
ум

м
а

, р
уб

.

О
ст
ат
ок

 н
а
на
ча
ло

 о
тч
ет
но
го

 п
ер
ио
да

, р
уб

.

01 20 …

И
то
го

 (
су
м
м
а
гр
аф

 1
9-

20
)

О
ст
ат
ок

 н
а
ко
не
ц
от
че
тн
ог
о
пе
ри
од
а

(г
р.

 1
7-
гр

. 1
8+
гр

. 2
1)

 р
уб

.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
1 …
2 …
… …
 Итого х  х х х      х  х

___________________________ __________________________ __________________________________  Дата «____» ________________20___г.

(должность)  (подпись)  расшифровка подписи)

 5

5. Всего затраты на производство хлеба ___________________________, рублей.

Получатель субсидии или
уполномоченное им лицо

__________________________

ФИО

1 Платежные поручения или иные расчетные (платежные) документы, подтверждающие осуществление платежей и
содержащие информацию об организационно-правовой форме, наименовании получателе субсидии, ИНН и о статусе
получателя субсидии. При проведении взаимозачетов за поставленные материальные ресурсы, выполненные работы,
оказанные услуги: универсальные передаточные документы, товарные накладные, транспортные накладные, акты
выполненных работ, оказанных услуг, акты сверки, акты взаимозачетов или соглашения о взаимозачете.

2 Работники получателя субсидии, непосредственно занятые на производстве хлеба.
3 Заполненный по унифицированной форме № Т-12 или унифицированной форме № Т-13.
4 Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, обязательное
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
Примечание. При необходимости получатель субсидии может добавить в таблице дополнительные строки.